
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CONSIDERANDO: 
 
 
Que, mediante Resolución de Intendencia N.° 000003-2025-SUNAT/7G0000 de fecha 

18/03/2025 se designó como auxiliar coactivo de la Intendencia de Tributos Internos La 

Libertad a la señora Violeta del Carmen Solís Montañez; 

Que, es necesario dejar sin efecto la designación de la referida auxiliar coactiva de la 
Intendencia de Tributos Internos La Libertad, al haber dejado de realizar las labores para 
la cual fue designada; 
 
Que, el artículo único de la Resolución de Superintendencia Nacional Adjunta de 
Tributos Internos N.° 000016-2023-SUNAT/700000, desconcentra la competencia para 
designar a los auxiliares coactivos en el ámbito de competencia de cada Intendencia. 
 
En uso de las facultades conferidas en la Resolución de Superintendencia Nacional 
Adjunta de Tributos Internos N.° 000016-2023-SUNAT/700000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SUNAT

RESOLUCIÓN DE INTENDENCIA

N.º 000001-2026-SUNAT/7G0000

DEJA SIN EFECTO DESIGNACION DE AUXILIAR COACTIVO EN LA INTENDENCIA
DE TRIBUTOS INTERNOS LA LIBERTAD

Trujillo, 16 de enero de 2026

Vº Bº
7G0300
REG. 7276

MARTHA JENNIFER
ESPINOZA HARO
JEFE DE DIVISIÓN
16/01/2026 16:20:32

Vº Bº
7G0303
REG. 8638

CRISTIAN OMAR
FARFAN RAMIREZ
SUPERVISOR (E)

16/01/2026 16:14:24

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la representación imprimible
localizada en la sede digital de la Superintendencia Nacional de Aduanas y de Administración Tributaria - SUNAT. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva N° 002-2021-PCM/SGTD. La
verificación puede ser efectuada a partir del 16/01/2026. Base Legal: Decreto Legislativo N° 1412, Decreto Supremo
N° 029-2021-PCM y la Directiva N° 002- 2021-PCM/SGTD.

URL: https://www.sunat.gob.pe/cl-ti-itinteroperabilidad/valida/verificacion
CVD: 0159 1223 9771 3777

D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
°2

72
69

, L
ey

 d
e 

F
irm

as
 y

 C
er

tif
ic

ad
os

 D
ig

ita
le

s,
 s

u 
R

eg
la

m
en

to
 y

 m
od

ifi
ca

to
ria

s.
 L

a 
in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n:
 h

ttp
s:

//a
pp

s.
fir

m
ap

er
u.

go
b.

pe
/w

eb
/v

al
id

ad
or

.x
ht

m
l

.

Firmado digitalmente por:
LIGIA RENEE ORTEGA PEREDA
INTENDENTE
INTENDENCIA DE TRIBUTOS
INTERNOS LA LIBERTAD
Fecha y hora: 16/01/2026 16:39



 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Único.- Dejar sin efecto la designación como auxiliar coactivo de la Intendencia 
de Tributos Internos La Libertad, a la colaboradora que se indica a continuación: 
 

N.° Reg. APELLIDOS Y NOMBRES 

1 7775 SOLIS MONTAÑEZ, VIOLETA DEL CARMEN 

 
 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 
LIGIA RENEE ORTEGA PEREDA 
Intendente (e) 
Intendencia de Tributos Internos La Libertad 

Vº Bº
7G0300
REG. 7276

MARTHA JENNIFER
ESPINOZA HARO
JEFE DE DIVISIÓN
16/01/2026 16:20:32

Vº Bº
7G0303
REG. 8638

CRISTIAN OMAR
FARFAN RAMIREZ
SUPERVISOR (E)

16/01/2026 16:14:24

D
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

n 
el

 m
ar

co
 d

e 
la

 L
ey

 N
°2

72
69

, L
ey

 d
e 

F
irm

as
 y

 C
er

tif
ic

ad
os

 D
ig

ita
le

s,
 s

u 
R

eg
la

m
en

to
 y

 m
od

ifi
ca

to
ria

s.
 L

a 
in

te
gr

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 y

 la
 a

ut
or

ía
 d

e 
la

(s
) 

fir
m

a(
s)

 p
ue

de
n 

se
r 

ve
rif

ic
ad

as
 e

n:
 h

ttp
s:

//a
pp

s.
fir

m
ap

er
u.

go
b.

pe
/w

eb
/v

al
id

ad
or

.x
ht

m
l

.


		2026-01-16T16:40:08-0500




